



PCZ/II-ZP/23/2023

Żnin, dn. 06.12.2023 r.

Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu
PCZ/II-ZP/23/2023

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzącego w trybie podstawowym na Dostawę
Opatrunków w Grupach 1-19 dla Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. w Żniniu Nr post.:
PCZ/II-ZP/23/2023.

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiada na pytania, które wpłynęły od Wykonawców biorących udział w postępowaniu:

1. Pytanie dotyczy: Grupa 4 poz. 4-6

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych, opaska posiadająca rozciągliwość powyżej 130 %, zawierająca zapinkę wewnątrz opakowania indywidualnego?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

2. Pytanie dotyczy: Grupa 4 poz. 1-6

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-6 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

3. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz. 1-2

Z dniem wejścia w życie rozporządzenia MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane w klasie IIa reg. 7 aktualnie zostały zaszerogowane do klasy I reg. 4?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kompresy niejałowe sklasyfikowane w klasie I reg. 4.

4. Pytanie dotyczy: Grupa 7 poz. 1

Czy zamawiający wymaga gazę pakowaną w rolkę, z uwagi na higieniczny sposób przechowywania i możliwość łatwego oraz wygodnego odcinania potrzebnej ilości, ograniczając przy tym ewentualne zanieczyszczenie produktu, ponadto sposób pakowania w roli znacząco ogranicza miejsce magazynowania?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

5. Pytanie dotyczy: Grupa 7 poz. 1

Czy zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

6. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz. 1-2

Czy zamawiający dopuści w poz. nr 1-2 kompresy niejałowe sklasyfikowane w klasie I reguła 4, ponieważ zgodnie z nową normą MDR, która weszła w życie 26.05.2021 i reklasyfikowała produkty, które były objęte klasą IIa reguła 7, do klasy I reguła 4, prosimy o odstąpienie od wymogu klasyfikacji kompresów klasa IIa reguła 7. Produkty z dniem wejścia w życie MDR muszą spełnić wymogi



zgodne z rozporządzeniem. Jeśli zamawiający nie odstąpi od wymogu klasa IIa reguła 7, proszę o argumentację podjętej decyzji. "

Nawiązując do wyroku KIO z dnia 4 czerwca 2020 r. (KIO 505/20) prosimy o udzielenie rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień na zadane poniżej pytania. Zgodnie z przytoczonym wyrokiem, Zamawiający nie może pozostawić pytań Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, np. poprzez udzielenie odpowiedzi „zgodnie z SWZ”, gdyż odpowiedź taka nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może prowadzić do złożenia oferty niespełniającej wymagań Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kompresy niejałowe sklasyfikowane w klasie I reg. 4.

7. Pytanie dotyczy: Grupa 1

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie, czy podane przez Zamawiającego numerowe oznaczenia rozmiaru siatek mają charakter jedynie orientacyjny i Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 1, 2, 3, 4, 7, 8 siatek opatrunkowych w formie rękawa

o innych oznaczeniach numerowych, ale odpowiadających wskazanym przez Zamawiającego częściom ciała? Uzasadnienie: producenci tego typu siatek stosują różne oznaczenia numerowe, jednakże określają zawsze dodatkowo część ciała, w odniesieniu do której siatka powinna być stosowana.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że numery mogą być inne. Siatki mają odpowiadać wskazanym częściom ciała.

8. Pytanie dotyczy: Grupa 1

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie czy podana przez Zamawiającego długość w stanie swobodnym jest minimalna i Zamawiający zgadza się, aby siatki w stanie swobodnym miały długość większą aniżeli podana, natomiast długość w stanie roboczym wynosiła min. 25m?

Uzasadnienie: w przypadku siatek opatrunkowych producenci posługują się przede wszystkim długością w stanie roboczym z uwagi na różny stopień rozciągliwości wyrobów. Długość w stanie roboczym wynosi u większości producentów 25m.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu o długości w stanie roboczym – 25m. Zamawiający dopuszcza siatkę o długości większej niż 25 m.

9. Pytanie dotyczy: Grupa 4 poz. 10

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający tak jak w przypadku poz. 7-9 dopuści opaski pakowane po 1-2 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Ilość opakowań należy zaokrąglić w górę, przeliczyć zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

10. Pytanie dotyczy: Grupa 11 poz. 1, 2

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie i potwierdzenie, że Zamawiający przez zapis op.:1 szt. rozumie postać, a nie wielkość opakowania handlowego i wykonawcy mogą oferować podkłady pakowane po np. 25-30 szt.?

Odpowiedź: Tak

11. Pytanie dotyczy: Grupa 4 poz. 4-6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski elastycznej o długości 500 cm z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości do pełnych opakowań w górę tj. odpowiednio: **Pozycja 4** – 520 opasek, **Pozycja 5** – 1 360 opasek , **Pozycja 6** – 2 800 opasek – pozostałe parametry zgodne z SWZ

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Ilość opakowań należy zaokrąglić w górę, przeliczyć zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

12. Pytanie dotyczy: Grupa 4 poz. 7-10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski gipsowej o czasie wiązania 2-4 minuty?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

13. Pytanie dotyczy: Grupa 4 poz. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski gipsowej pakowanej po 2 sztuki?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Ilość opakowań należy zaokrąglić w górę, przeliczyć zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

14. Pytanie dotyczy: Grupa 4 poz. 11-13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie podkładów podgipsowych pakowanych po 5 sztuk – pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Ilość opakowań należy zaokrąglić w górę, przeliczyć zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

15. Pytanie dotyczy: Grupa 5 poz. 1-2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie przylepcy w opakowaniach po 20 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości w górę tj. odpowiednio: **Pozycja 1** – 267 opakowań, **Pozycja 2** – 58 opakowań – pozostałe parametry zgodne z SWZ

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Ilość opakowań należy zaokrąglić w górę, przeliczyć zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

16. Pytanie dotyczy: Grupa 5 poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie przylepca w rozmiarze 6 cm x 100 cm – pozostałe parametry zgodne z SWZ

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

17. Pytanie dotyczy: Grupa 6 poz. 1-2

Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania klasy IIa reg. 7 w przypadku produktów niesterylnych. Kompresy niejałowe nie mogą być bowiem stosowane – nawet po ich uprzednim wysterylizowaniu – na bloku operacyjnym. Dlatego nie ma konieczności, aby były sklasyfikowane jako wyrób medyczny klasy IIa zgodnie z regułą 7.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kompresy niejałowe sklasyfikowane w klasie I reg. 4.

18. Pytanie dotyczy: Grupa 9 poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie jałowy opatrunek z włókien alginianów wapnia i sodu 10 cm x 10 cm w opakowaniach po 10 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości w górę tj. 40 opakowań?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

19. Pytanie dotyczy: Grupa 11 poz. 1-2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie podkładów pakowanych po 30 sztuk (wycena za 1 sztukę podkładu) – pozostałe parametry zgodne z SWZ


Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Ilość opakowań należy zaokrąglić w górę, przeliczyć zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

20. Pytanie dotyczy: Grupa 17 poz. 1-3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie serwet gazowych które na opakowaniu jednostkowym posiadają 1 naklejkę typu TAG, służącymi do wklejania do dokumentacji pacjenta, zawierającymi następujące informacje: oznaczenie producenta, indeks(REF), nazwa wyrobu, rozmiar, nitkowatość, warstwowość, ilość sztuk w opakowaniu – pozostałe parametry zgodne z SWZ

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający wymaga aby wszystkie zmiany, na które Zamawiający wyraził zgodę (jeżeli dotyczą składanej przez Wykonawcę oferty), były zaznaczone i opisane przez Wykonawcę w Załączniku nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach z dnia 04.12.2023 r. : zmiana dopuszczona odpowiedzią na pytanie nr ...

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. ekonomiczno-administracyjnych

Ewa Galas-Gąsior

